



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง(ราคาอ้างอิง)

ค่าแรงจ้างเหมางานก่อสร้างขยายเขตระบบจำหน่าย

1.ชื่อโครงการ ขยายเขตฯ นายไกรวุฒิ ตั้งสรณจิต ต.หมากแข้ง อ.เมือง จ.อุดรธานี หมายเลขงาน C-64-D-UD2CS.0254.01.1 โดยวิธีเฉพาะเจาะจงประจำปี 2564 วงเงิน 37,181.28 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม7%)

2.วันที่กำหนดราคากลาง

ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ราคาประมาณการ		ราคากลาง(F=1.2205)		
				หน่วย	รวม	หน่วย	รวม	
1.	พาดสายเคเบิลอากาศ ขนาด 50 ตร.มม.	31	เมตร	2.94	91	3.58	111.07	
2.	ติดตั้งปริฟอร์มเข้าปลายสายอลูมิเนียม	6	ชุด	135	810	164.77	988.61	
3.	ประกอบกราวด์	1	ชุด	470	470	573.64	573.64	
4.	ประกอบแผงเชื่อมสำหรับลวดเหล็ก 50 ต.มม.	3	จุด	85	255	103.74	311.23	
5.	เหล็กประกบไม้คอน ขนาด 30x6x760	10	อัน	55	550	67.13	671.28	
6.	ติดตั้งลูกถ้วยไลน์โพทส์	5	ลูก	135	675	164.77	823.84	
7.	ติดตั้งลูกถ้วยแขวน	18	ลูก	45	810	54.92	988.61	
8.	ชุดหลุม-ปักเสา คอร. ขนาด 12 ม.	2	ต้น	1,520	3,040	1,855.16	3,710.32	
9.	ติดตั้ง คอน คอร. 100x100x2500	1	ท่อน	230	230	280.72	280.72	
10.	ติดตั้ง คอน คอร. 120x120x2500	4	ท่อน	230	920	280.72	1,122.86	
11.	เทคอนกรีตโคนเสา concrete 1/3/5	2	ลบ.ม.	2,075	4,150	2,532.54	5,065.08	
12.	Rock drilling-explosing for guy	1	ลบ.ม.	5,975	5,975	7,292.49	7,292.49	
13.	ติดตั้ง Drop out	3	ชุด	245	735	299.02	897.07	
					รวมเป็นเงิน	18,711		22,836.78
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม7%			1,598.57
					รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			24,435.35

ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ราคาประมาณการ		ราคากลาง(F=1.2205)		
				หน่วย	รวม	หน่วย	รวม	
1.	ติดตั้งคานหัวเสา 4x200	1	ชุด	135	135	164.77	164.77	
					รวมเป็นเงิน	135		164.77
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม7%			11.53
					รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			176.30

ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ราคาประมาณการ		ราคากลาง(F=1.2205)		
				หน่วย	รวม	หน่วย	รวม	
1.	ประกอบกราวด์	1	ชุด	470	470	573.64	573.64	
2.	ประกอบแผงเชื่อมสำหรับลวดเหล็ก 50 ต.มม.	3	จุด	85	255	103.74	311.23	
3.	ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ	3	ชุด	125	375	152.56	457.69	
					รวมเป็นเงิน	1,100		1,342.55

ภาษีมูลค่าเพิ่ม7%			93.98
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			1,436.53

ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ราคาประมาณการ		ราคากลาง(F=1.2205)	
				หน่วย	รวม	หน่วย	รวม
1.	ประกอบกราวด์	2	ชุด	470	940	573.64	1,147.27
2.	ประกอบแผงเชื่อมสำหรับลวดเหล็ก 50 ต.มม.	3	จุด	85	255	103.74	311.23
3.	เหล็กประกบไม้คอน ขนาด 30x6x760	4	อัน	55	220	67.13	268.51
4.	ติดตั้ง คอน คอร. 120x120x2500	2	ท่อน	230	460	280.72	561.43
5.	ติดตั้งล่อฟ้าแรงสูง	3	ชุด	135	405	164.77	494.30
6.	ติดตั้ง Drop out	3	ชุด	245	735	299.02	897.07
7.	ติดตั้งสวิตช์แรงต่ำ	3	ชุด	135	405	164.77	494.30
8.	ติดตั้งหม้อแปลง ขนาด 100 เควีเอ.	1	เครื่อง	5,105	5,105	6,230.65	6,230.65
รวมเป็นเงิน					8,525		10,404.76
ภาษีมูลค่าเพิ่ม7%							728.33
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							11,133.10
รวมเป็นเงิน 4 แผนก					28,471		34,748.86
ภาษีมูลค่าเพิ่ม7% 4 แผนก							2,432.42
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 4 แผนก							37,181.28

3.แหล่งที่มาของราคากลาง(ราคาอ้างอิง)

3.1 การกำหนดราคาตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ จัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

ตามมาตรา 125 วรรคหนึ่งให้คณะกรรมการออกประกาศกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลาง ในระหว่างที่ยังไม่ประกาศตามวรรคหนึ่งให้นำหลักเกณฑ์อื่นของหน่วยงานรัฐที่ได้กำหนดไว้

3.2 ตามหนังสือ กค 0433.2/ว.281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563 คู่มือหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานจ้างเหมาก่อสร้างระบบไฟฟ้า

3.3 ราคาที่ได้มาจากคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างเหมาค่าแรงงานก่อสร้างระบบไฟฟ้า ประจำปี 2564 ตามคำสั่งที่ กฟจ.อด.2 (พ) 07/2564 ลงวันที่ 15 มกราคม 2564